А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                   №
      г.Нововоронеж

Об утверждении порядка формирования

и расходования средств, поступающих в бюджет

городского округа город Нововоронеж

от платы за негативное воздействие

на окружающую среду

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16.6

Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",

статьями 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.08.2022 № 1370 "О порядке разработки и

согласовании плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи

75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона "Об охране окружающей среды",

субъекта Российской Федерации, методическими рекомендациями по разработке

плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1

статьи 78.2 Федерального закона "Об охране окружающей среды", субъекта

Российской Федерации, направленных письмом Минприроды России от 27.10.2022 №

19-53/42916 "О направлении методических рекомендаций", руководствуясь статьями

3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского

округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и расходования средств,

поступающих в бюджет городского округа город Нововоронеж от платы за

негативное воздействие на окружающую среду, согласно приложению к

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете "Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж

Жегульского Ю.И.

Глава администрации                                                                                     Р.В. Ефименко

Визирование:

Начальник контрольно-правового отдела                                     Ю.В. Городнянская

Главный бухгалтер                                                                               Е.В. Кузнецова

Руководитель финансового отдела                                                     Е.В. Терехова

Исполнитель:

начальник отдела ЖКХ, благоустройства,

содержания территорий и автодорог

_______________  М.В. Силин

Рассылка:

1,2 - дело;

3 - отдел ЖКХ, благоустройства,

содержания территорий и автодорог;

4 - бухгалтерия;

5 - отдел экономики.
Приложение

к постановлению администрации городского

округа город Нововоронеж

от                    № .

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ, ПОСТУПАЮЩИХ В

БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ ОТ ПЛАТЫ ЗА

НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает порядок формирования и

расходования средств, поступающих в бюджет городского округа город Нововоронеж

от платы за негативное воздействие на окружающую среду (далее – «экологические

платежи»).

1.2. Доходы бюджета городского округа город Нововоронеж (далее – бюджет

городского округа) от «экологических платежей» имеют целевое назначение и не

подлежат расходованию на цели, не связанные с охраной окружающей  среды и

природопользования.

2. Порядок формирования доходов от платы

за негативное воздействие на окружающую среду

2.1. Доходы бюджета городского округа от «экологических платежей»

рассчитываются исходя из ожидаемого поступления в отчетном году, с учетом

изменения действующего законодательства.

3. Порядок расходования доходов от платы

за негативное воздействие на окружающую среду

3.1. Поступившие в бюджет городского округа «экологические платежи»

используются в целях реализации плана природоохранных мероприятий Воронежской

области, разработанного в соответствии с правилами разработки и согласования плана

мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи

78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

02.08.2022 № 1370.

3.2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий плана,

указанного в пункте 3.1. настоящего порядка (далее – объем ассигнований),

утверждается решением Нововоронежской городской Думы о бюджете и изменяется в

соответствии с его положениями.

3.3. Распределение объема ассигнований на очередной финансовый год и

плановый период осуществляется по следующим направлениям:

- выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и (или)

организацию ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на

территории городского округа город Нововоронеж объектов накопленного вреда

окружающей среде;

- иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного

воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и

восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности.

3.4. Расходование объема ассигнований осуществляется на основании

показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств,

утвержденных в установленном порядке.

3.5.   Объем ассигнований  может быть:

- уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на

отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозируемым объемом

доходов бюджета городского округа от «экологических платежей»;

- увеличен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на

положительную разницу между фактически поступившим и прогнозируемым объемом

доходов бюджета городского округа от «экологических платежей».

3.6.   Остатки объема ассигнований, не использованные в отчетном финансовом

году, направляются на увеличение объема ассигнований в текущем финансовом году

на финансирование мероприятий в соответствии с планом, указанным в пункте 3.1.

настоящего порядка.

4. Отчет об использовании доходов от платы

за негативное воздействие на окружающую среду

4.1. Отчет об использовании «экологических платежей» формируется

главными распорядителями бюджетных средств в составе бюджетной отчетности об

исполнении бюджета городского округа и предоставляется в финансовый отдел

администрации  городского округа город Нововоронеж в установленном порядке.